3. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. Messala P. P. post alia.

Sciant iudices ⁴ nihil sibi ex privata rei canone, vel ex eo, quod ex iisdem titulis exegerint, ad necessitates alias transferre licere: nisi ⁵ malint gravissima severitate suam licentiam coerceri.—Dat. 16 kal. Jun. *Mediolan.*, THEODORO CONSS. 399.

TIT. LXXIV.

DE AURO CORONARIO.

1. Imp. GRAT., VALENT. et THEOD. AAA. Cynegio P. P.

Ad collationem auri coronarii placuit neminem absque consuetudine esse cogendum.—Dat. 15 kal. februar. *Constantinop.*, RICHOMERE et CLEARCHO CONSS. 584.

17 L. 9, supr. h. t. Tr. LXXI.—1. *Adde* Edict. Justiniani 11. Tr. LXXII.—1. L. 1, supr. de canon. largit. tit. Tr. LXXIII.—1. L. 1, supr. de his qui ex publ. rat.—2. L. ult. infr. h. t.—3. d. L. ult. infr. cod.; L. ult. supr. de condit. in publ. horr.—4. Confer L. ult. infr. de collat. fund. patr.—5. L. 1, L. 1, supr. h. t.; L. 7, § 2, supr. de exact. trib.

TIT. LXXV.

DE IRENARCHIS ¹.

1. Imp. HONOR. et THEOD. AA. Anthemio P. P.

Irenarchae, qui ad provinciarum tutelam, quietis, ac pacis per singula territoria faciunt stare concordiam, a decurionibus iudicio praesidum provinciarum idonei nominentur.—Dat. 8 kalend. Januar. *Constantinop.*, HONOR. 8 et THEODOS. 5 AAA. CONSS. 409.

TIT. LXXVI.

DE ARGENTI PRETIO, QUOD THESAURIS INFERTUR.

1. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. Eutychemio P. P.

Jubemus, ut pro argenti summa, quam quis thesauris fuerit illaturus, inferendi auri accipiat facultatem: ita ¹ ut pro singulis libris argenti quinos solidos inferat.—Dat. 11 kalend. Mart. *Constantinop.*, CAESARIO et ATTICO CONSS. 397.

LIBER UNDECIMUS.

TIT. I.

DE NAVICULARIIS SEU NAUCLERIS PUBLICAS SPECIES TRANSPORTANTIBUS, ET DE TOLLENDI LUSTRALIS AURI COLLATIONE.

Remittit omnibus prorsus collationem auri argenti, exceptis civitatibus aut vicis, qui quid ultima voluntate sub hoc collationis onere acceperunt, vel si quid a fisco eadem lege datum sit. Qui vero tale onus agnoscunt, in eorum arbitrio sit id solvere Constantinopoli, vel in provincia, sive quarto quoque anno, sive ultra quadriennium: sine damno, et perversitate ulla. Ac si quid eo illato supersit, id in alias civitatis necessitates impendatur, veluti opera, aut framenti coemptionem, aut lumina ¹, aut similia. Constituit autem poenam e librarum scholae palatinorum, et praesidibus, et cohorti, et municipalibus, si haec quandoque non observaverint.

2. Ne quis, quo sit relevatus auri, atque argenti collatione, describatur in spectacula, vel alia quaedam: alioquin supradicta poena imminet.

3. Imp. CONSTANTINUS A. et JULIANUS C. Olybrio P. V.

Nullam ² vim oportet naucleros sustinere, delegatas species annonariis transferentes, nec concussiones perpeti, nec aliquid genus incommodi: sed venientes, ac remeantes omni securitate potiri, decem librarum auri multa proponenda his, qui eos inquietare tentaverint.—Dat. kal. Jun. *Romae*, CONSTANTINO 9 et JULIANO C. 2 CONSS. 557.

4. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. Eusebio P. P.

Comperimus naucleros susceptas species in negotiationis emolumenta convertere: ideoque decernimus, ut intra annum, quas susceperint, inferant species, et securitates reportent, quae etiam diem illationis edoceant, ut intra alterum annum eis reddantur, a quibus species praestitae sint.—Dat. 10 kal. Januar. *Mediol.*, ARCAD. 3 et HONORIO 5 AA. CONSS. 594.

5. *Idem*, AA. Flaviano P. U.

Ab his, qui in naucleros praedas ³ egerunt, volumus eorum commodis satisfieri, et ideo ne crescat in posterum eorum audacia, sancimus, ut quicumque in rapinis fuerit deprehensus, poena quadrupli teneatur.—P. P. *Romae in foro Aproniani*, 9 kal. februar., STILICHONE et AURELIANO CONSS. 400.

Tr. LXXV.—1. Fac. L. 9, supr. de jure fisci; L. 6, D. de custod. reor.; L. ult. § 7, D. de numer.

Tr. LXXVI.—1. L. un. supr. de coll. ari. Tr. I.—1. L. 19, supr. de operib. publ.—2. L. 5, infr. h. t.; L. un. infr. de littor. et itiner. custod.; lib. 12, tit. 45.—3. L. 5, supr. h. t.